— 1 —

齐 齐 哈 尔 工 程 学 院

齐工程教〔2025〕138 号

关于公布 2023 年校级教育教学改革重点研究项目
结题验收结果的通知

各部门：

根据《关于开展 2023 年校级教育教学改革重点研究项目结题验

收工作的通知》（齐工程教〔2025〕53 号）文件部署，教务处开展了

2023 年校级教育教学改革重点研究项目结题验收工作。经审核，4 个

项目达到结题要求，验收合格，1 个项目终止建设，现将验收结果予

以公布（详见附件）。

各项目组要继续深化项目研究，保持务实创新的研究精神，将优

秀研究成果及时融入教学实践，惠及广大师生，切实提升育人质量与

效能。请各部门认真总结教育教学改革项目工作的组织管理经验，全

面梳理资源调配、团队合作等方面的有效做法，形成科学、高效的管

理机制。教务处将持续关注并支持各部门在项目选题、研究与推广环

节的创新实践与有效经验。

附件：2023 年校级教育教学改革重点研究项目结题验收结果一览

表

— 2 —

齐齐哈尔工程学院教务处

2025 年 8 月 7 日

— 3 —

附件：

2023 年校级教育教学改革重点研究项目结题验收结果一览表

序号 部门 题目
主持人

姓名
结题意见 备注

1 土木与管理学院
新工科背景下低碳智能交叉融合的

土木工程专业人才培养改革研究
钟美慧 合格

2023 年齐齐哈

尔工程学院教

育教学改革重

点研究项目

2 土木与管理学院
产教融合背景下应用型人才培养模

式研究与实践
赵玖香 合格

3 教务处
产教融合视角下应用型本科高校实

践教学体系的构建与实践研究
冯洁 合格

4 教务处
供给侧改革背景下应用型本科高校

人才培养模式改革与创新研究
李文禹 合格

5 土木与管理学院
以学生为中心的课堂教学因素及评

价体系研究
刘程 终止建设

2022 年齐齐哈

尔工程学院教

育教学改革重

点研究延期结

题项目